
 

 

 
 

 

 

 
 

  ISSN 1845-9021 

 
 

 

S A D R Ž A J 
   AKTI SKUPŠTINE 
 

Odluka 
- Odluka o kriterijima za dodjelu sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje     

   posljedica prirodnih nepogoda nastalih u srpnju 2023. godine 

 
Zaključak 

- Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o proširenju djelatnosti Zavoda za hitnu     

   medicinu Požeško-slavonske županije  

 

AKTI ŽUPANA 
Odluka 

- Odluka o povjeravanju izrade V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada  

   Lipika 

 

Rješenja 

1. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Doma zdravlja  

    Požeško-slavonske županije  

2. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Zavoda za hitnu  

    medicinu Požeško-slavonske županije  

3. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Zavoda za javno  

    zdravstvo Požeško-slavonske županije   

 

 
 

 

 

   Stranice 

 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

 

 

5 

 

6 

 

7 

 

 

Broj 1 4  · Požega, 10 . listopada 2023. godine 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 14/2023 

 

 

2 

AKTI SKUPŠTINE 
 

 

Na temelju rješenja Vlade Republike Hrvatske KLASA: 400-06/23-02/03 URBROJ: 50301-

05/27-23-2 od 27. srpnja 2023. godine o odobrenju sredstava na teret Proračunske zalihe Državnog 

proračuna Republike Hrvatske za 2023. te članka 16. Statuta Požeško-slavonske županije (‘‘Požeško-

slavonski službeni glasnik’’ broj 1/13 , 2/18 i 2/21), Županijska skupština Požeško-slavonske županije 

na 14. Izvanrednoj sjednici 10. listopada 2023. donosi  

                                       

O D L U K U 

o kriterijima za dodjelu sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih 

nepogoda nastalih u srpnju 2023. godine 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se raspored sredstava pomoći odobrenih na teret Posebnog dijela Državnog 

proračuna Republike Hrvatske za 2023. godinu („Narodne novine“, broj: 145/22 i 63/23), Razdjel 025 

Ministarstvo financija, Glava 02506 Ministarstvo financija – ostali izdaci države, Aktivnost A539019 

Proračunska zaliha, skupina 38 Ostali rashodi, do ukupnog iznosa od 2.883.309,00 eura odobrenog 

Požeško-slavonskoj županiji za hitnu sanaciju štete na stambenim objektima nužnima za život nastale 

uslijed jakog olujnog nevremena od 19. i 21. srpnja 2023. godine. 

 

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. daju se kao pomoć za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 

temeljem: 

 Odluke o proglašenju prirodne nepogode zbog olujnog i orkanskog vjetra za područje gradova: 

Požega, Lipik, Pakrac i Pleternica i općine Brestovac (‘‘Požeško-slavonski službeni glasnik’’ 

broj 10/2023. 

 konačne stručne procjene štete gradskih/općinskih povjerenstava iz Registra šteta. 

 

Članak 3. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke rasporedit će se jedinicama lokalne samouprave u kojima je proglašena 

prirodna nepogoda po sljedećim kriterijima: 

 do 60%  vrijednosti prijavljenih šteta na svom području na obiteljskim i višestambenim 

neosiguranim objektima u vlasništvu fizičkih osoba 

 do 100% vrijednosti troškova koje su imale jedinice lokalne samouprave i službe civilne zaštite 

za nužnu sanaciju stambenih objekata u vlasništvu fizičkih osoba i troškove sakupljanja i 

zbrinjavanja otpada od sanacije šteta uzrokovanih prirodnim nepogodama  

 

Članak 4. 

Ovlašćuje se Županica Požeško-slavonske županije da donese Odluku o dodjeli sredstva korisnicima, 

a sukladno utvrđenim kriterijima iz čl.3. ove Odluke. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Požeško-slavonskom službenom glasniku“.  

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 024-03/23-04/4       

URBROJ: 2177-06-01/5-23-4                                                    PREDSJEDNIK 

Požega,  10. listopada 2023.                                           Vinko Kasana, bacc. ing. agr., v.r. 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 14/2023 

 

 
3 

 

Na temelju članka 36. stavka 6. i članka 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ 

br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23), članka 29. Zakona o ustanovama („Narodne 

novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članka 16. Statuta Požeško-slavonske 

županije („Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13, 2/18 i 2/21), Županijska skupština Požeško-

slavonske županije na 14. Izvanrednoj sjednici Županijske skupštine održanoj 10. listopada 2023. 

godine, d o n o s i  

 

 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti na Odluku o proširenju 

djelatnosti Zavoda za hitnu medicinu Požeško-slavonske županije  

 
Članak 1. 

 

Daje se suglasnost na Odluku o proširenju djelatnosti Zavoda za hitnu medicinu Požeško-

slavonske županije, Ur. broj: 02-763/03-2023, koju je Upravno vijeće ustanove donijelo na sjednici 

održanoj dana 09. listopada 2023. godine. 

 

Članak 2. 

 

Odluka o proširenju djelatnosti Zavoda za hitnu medicinu Požeško-slavonske županije, Ur. 

broj: 02-763/03-2023, od 09. listopada 2023. godine, čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 

Članak 3. 

 

Zavod za hitnu medicinu Požeško-slavonske županije dužan je sukladno člancima 73., 74. i 

78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 

33/23) zatražiti od Ministarstva zdravstva ocjenu sukladnosti Odluke iz članka 1. ovog Zaključka sa 

zakonom kojim se uređuje osnivanje i ustrojstvo ustanova i Zakonom o zdravstvenoj zaštiti. 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“.   

 

     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

   POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA: 024-03/23-04/4       

URBROJ: 2177-06-01/5-23-5  

Požega,  10. listopada 2023.   

                                            

  PREDSJEDNIK 
                                                                                                   Vinko Kasana, bacc. ing. agr., v.r. 

 

 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 14/2023 

 

 
4 

 

AKTI ŽUPANA 

 

Na temelju članka 27. stavak 2. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-

slavonski službeni glasnik, br. 01/13, 02/18, 02/21), Županica Požeško-slavonske županije, donosi  

O D L U K U 

 o povjeravanju izrade V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja  

Grada Lipika 

 

I. 

 

Ovom Odlukom Zavodu za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije povjeravaju se 

poslovi izrade V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Lipika. 

 

II. 

 

Zavod za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije obavljat će poslove izrade  V. 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Lipika, sukladno Odluci o izradi  V. Izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Grada Lipika (Službeni glasnik grada Lipika, br. 04/2023, od 

20.srpnja 2023. godine).    

 

III. 

 

Međusobna prava i obveze između Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije 

i Grada Lipika u svezi izrade V. Izmjena i dopuna  Prostornog plana uređenja Grada Lipika utvrdit 

će se posebnim Ugovorom. 

 

Ovlašćuje se ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije za 

potpisivanje Ugovora iz stavka 1. ovog  članka. 

 

IV. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Požeško-slavonskom 

službenom glasniku“. 

 

Klasa:350-02/23-02/1 

Urbroj:2177-02-23-2 

Požega, 26. rujna 2023. godine     

                                                                                                                ŽUPANICA 

               Antonija Jozić, univ.mag.oec., v.r.  

 
 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 14/2023 

 

 
5 

Na temelju članka 83. st. 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 

125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) i članka 41. st. 1. t. 6. Statuta Požeško-slavonske županije 

(„Požeško-slavonski službeni glasnik“, br. 01/13, 2/18, 2/21), Županica Požeško-slavonske županije 

dana 04. listopada 2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća 

Doma zdravlja Požeško-slavonske županije  

 

I. 

U Upravno vijeće Doma zdravlja Požeško-slavonske županije, kao predstavnici osnivača, 

imenuju se: 

1. Mato Matijević, dr. med. vet. univ. mag. teriogenologije - predsjednik  

2. Dejan Iličić, dipl. ing. - član 

3. Ivana Ognjenčić, univ. mag. oec. - članica 

 

II. 

Mandat članova Upravnog vijeća iz točke I. ovog Rješenja traje četiri (4) godine. 

 

III. 

Visinu naknade za rad članova Upravnog vijeća odlukom utvrđuje ministar nadležan za 

zdravstvo, a isplaćuje se iz sredstava Doma zdravlja Požeško-slavonske županije. 

 

IV. 

Stupanjem na snagu ovoga Rješenja prestaje važiti Rješenje Županice Požeško-slavonske 

županije KLASA: 500-01/21-01/115, URBROJ: 2177/1-02-21-2, od 25. lipnja 2021.  

 

V. 

Ovo rješenje objavit će se u “Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

ŽUPANICA 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

KLASA: 007-02/23-01/4 

URBROJ: 2177-02-23-2 

Požega, 04. listopada 2023.  

                                                                                                                   ŽUPANICA 

                                                                                                 Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r. 

 

 

 

 

 
 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 14/2023 

 

 
6 

 

Na temelju članka 83. st. 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 

125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) i članka 41. st. 1. t. 6. Statuta Požeško-slavonske županije 

(„Požeško-slavonski službeni glasnik“, br. 01/13, 2/18, 2/21), Županica Požeško-slavonske županije 

dana 04. listopada 2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća 

Zavoda za hitnu medicinu Požeško-slavonske županije  

 

I. 

U Upravno vijeće Zavoda za hitnu medicinu Požeško-slavonske županije, kao predstavnici 

osnivača, imenuju se: 

1. Marijan Višaticki, dipl. iur. - predsjednik  

2. Boško Obradović, prof. - član 

3. Sandra Sekulić Pojer, dipl. novin. - članica 

4. Anamarija Petković, mag. med. techn. - članica 

 

II. 

Mandat predsjednika i članova Upravnog vijeća iz točke I. ovog Rješenja traje četiri (4) 

godine. 

III. 

Visinu naknade za rad članova upravnog vijeća odlukom utvrđuj ministar nadležan za 

zdravstvo, a isplaćuje se iz sredstava Zavoda za hitnu medicinu Požeško-slavonske županije. 

 

IV. 

Stupanjem na snagu ovoga Rješenja prestaje važiti Rješenje Županice Požeško-slavonske 

županije KLASA: 500-01/21-01/145, URBROJ: 2177/1-02-21-2, od 24. kolovoza 2021.  

 

V. 

Ovo rješenje objavit će se u “Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

ŽUPANICA 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

KLASA: 007-02/23-01/3 

URBROJ: 2177-02-23-2 

Požega, 04. listopada 2023.  

                                                                                                                   ŽUPANICA 

                                                                                                 Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

  
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 14/2023 

 

 
7 

Na temelju članka 83. st. 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/18, 

125/19, 147/20, 119/22, 156/22 i 33/23) i članka 41. st. 1. t. 6. Statuta Požeško-slavonske županije 

(„Požeško-slavonski službeni glasnik“, br. 01/13, 2/18, 2/21), Županica Požeško-slavonske županije 

dana 04. listopada 2023. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća 

Zavoda za javno zdravstvo Požeško-slavonske županije  

 

I. 

U Upravno vijeće Zavoda za javno zdravstvo Požeško-slavonske županije, kao predstavnici 

osnivača, imenuju se: 

1. Fabijan Barišić, univ. spec. iur. - predsjednik  

2. Damir Poljanac, dipl. ing. elektrotehnike - član 

3. Matea Čeliković, mag. oec. - članica 

4. Ivan Radošić, mag. oec. – član 

 

II. 

Mandat članova Upravnog vijeća iz točke I. ovog Rješenja traje četiri (4) godine. 

 

III. 

Visinu naknade za rad članova Upravnog vijeća odlukom utvrđuje ministar nadležan za 

zdravstvo, a isplaćuje se iz sredstava Zavoda za javno zdravstvo Požeško-slavonske županije.  

 

IV. 

Stupanjem na snagu ovoga Rješenja prestaje važiti Rješenje Županice Požeško-slavonske 

županije KLASA: 500-01/21-01/144, URBROJ: 2177/1-02-21-2, od 24. kolovoza 2021.  

 

V. 

Ovo rješenje objavit će se u “Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 

 

ŽUPANICA 

POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

KLASA: 007-02/23-01/5 

URBROJ: 2177-02-23-2 

Požega, 04. listopada 2023.  

                                                                                                                      ŽUPANICA 

                                                                                                 Antonija Jozić, univ. mag. oec., v.r.  

 

 

 

 
 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 14/2023 

 

 
8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr -Glavna urednica: Mateja Tomašević, mag.iur. 

 Redakcija: Upravni odjel za poslove župana i županijske skupštine, Požeško-         

        slavonske županije, Županijska ulica broj 7 
       Tel: 034/290-235; 034/290-217  

http://www.pszupanija.hr/

